

# ALESSANDRA *LINO* Architetto

329/4929363  
architettolino@gmail.com  
Via Berlinguer, 11—27020 Tromello(PV)  
Nata a Novara il 26/09/1980



## COMPETENZE

- \* Progettazione residenziale Direzione Lavori
- \* Redazione CME e SAL
- \* Valutazioni preliminari parametri energetici
- \* Redazione e coordinamento permessi
- \* Redazione pratiche catastali
- \* Modellazione 3D, rendering, fotoinserimenti
- \* Gestione del cliente nelle scelte progettuali

## COMPETENZE TECNICO-INFORMATICHE

Autodesk Autocad, Revit, Sketch Up,  
Pacchetto Office, Termolog, Termus,  
Blumatica Pitagora, Blumatica Corrispettivi, Gimp,  
Photoshop (base)

## FORMAZIONE

2008  
Laurea in Architettura (corso U.E. a ciclo quinquennale)  
Politecnico di Milano – Facoltà di Architettura  
1999  
Diploma di Liceo Artistico

## ALTRO

Progettazione e realizzazione di case mobili per campeggi;  
Realizzazione scenografie per opere teatrali amatoriali

## PROFILO PROFESSIONALE

Architetto specializzato nella progettazione di strutture residenziali.

Buone capacità comunicative, competenze tecniche e teoriche consolidate e attitudine al lavoro di gruppo. Dotata di buone capacità analitiche, di pianificazione e organizzazione del lavoro e delle fasi che compongono la progettazione e la direzione lavori. Organizzata e autonoma, dotata di buona manualità nel disegno a mano libera.

Titolare di uno studio di Progettazione Architettonica che si occupa di realizzazioni ex novo, ristrutturazioni, ampliamenti ed anche interventi minori.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

10/2019-07/2020

### Studio Agroforestale Terraviva (Vigevano)

Direzione lavori Edile nell'ambito di stabili adibiti ad attività agricole - Progettazione e redazione della parte grafica di volumi e manuali, quali il "Piano del Verde Urbano" per il Comune di Parona Lomellina.

02/2016-12/2017

### Energy Italy s.p.a.

Consulenza, progettazione e installazione di soluzioni impiantistiche nell'ambito dell'impiego delle energie rinnovabili.

01/2010 07/2020

### Studio d'Architettura Pietro Carlo Guida (Vigevano)

Progettazione edilizia, Direzione Lavori, redazione permessi edilizi, redazione pratiche catastali, computi metrici e attestati di prestazione energetica.

02/2010-06/2015

### Edilmetal s.n.c. (Vigevano)

Consulenza alla progettazione e verifiche efficienza energetica, redazione permessi edilizi e pratiche detrazioni fiscali, attestati prestazione energetica.

01/2008-01/2010

### Studio di progettazione Ing. Carlo Bianconi (Robbio)

Progettazione e redazione pratiche per l'ottenimento di permessi edilizi

## LINGUE

Italiano (madrelingua)  
Inglese livello scolastico

## CORSI E CERTIFICAZIONI

Dal 2010 Certificatore Energetico regione Lombardia n.14567

Certificatore Energetico regione Piemonte n.105986

2009/2010 Assistente come cultore della materia al corso "Teorie e tecniche, descrittive e interpretative dei contesti urbani" della facoltà di Architettura presso il Politecnico di Milano

## CONCORSI

2012 Concorso per la realizzazione di scuola materna e sala musica, Sluderno (BZ)

Tromello, 01/05/2023